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Milí čtenáři, 

     zimní radovánky jsou již minulostí a my 

vyhlížíme opět jaro. Jsme tu tedy s novou 

porcí zábavy, informací a poučení.  

     Všechny třídy se vám snažily přiblížit něco 

z toho, co je v minulém čtvrtletí zajímavého 

potkalo. Některé se tedy vrací k vánočnímu 

sportovnímu zápolení, zimním radovánkám 

ve formě lyžařského výcviku či bruslení na 

stadionu v Hlinsku. 

 

 

 

 

 

 

 

     Jiné by vám rády přiblížily své zážitky 

z exkurzí. A ty další se vás jen jednoduše snaží 

pobavit svými křížovkami, rébusy a 

básničkami. 

     Čeká nás také Den otevřených dveří na 

Resslovce, což je vždy významný den pro 

budoucí prvňáčky. Ti mají možnost jít si vše 

osobně prohlédnout dne 28. 2. 2024 od 14. 00 

do 18. 00. Připravili jsme pro ně velmi pestrý 

doprovodný program, při kterém si v mnoha 

učebnách a dalších prostorech školy mohou 

něco zažít, vyzkoušet či procvičit. 

Ke zhlédnutí budou nejen učebny, ale také 

prostory jako řemeslná dílna, keramická dílna 

nebo atrium. 

     

 

 Pokud byste si vše ještě jednou chtěli v klidu 

projít nebo k nám nestihnete přijít podívat, 

máte jedinečnou možnost si vše prohlédnout 

díky naší virtuální prohlídce natočené pomocí 

služby Google Street View. Odkaz na tuto 

prohlídku naleznete na stránkách naší školy: 

https://www.zsresslovahlinsko.cz/inpage/virt

ualni-prohlidka/ 

 

     Další neméně atraktivní online prohlídkou 

je návštěva naší ptačí budky. Vypadá to velice 

slibně a brzy se tak možná dočkáme malého 

přírůstku. Sledovat dění přímo v budce 

můžete tak v přímém přenosu na tomto 

odkazu: 

 https://budka-zsresslova.click2stream.com/    

     

Dnes se tedy s vámi loučíme v  duchu 

masopustních radovánek …            

 

 

 

 

 

                 př        P 

 

 Přeji krásné slunečné dny plné aktivit a 

zážitků.                                                   

                                                   Petra Zavřelová         

https://www.zsresslovahlinsko.cz/inpage/virtualni-prohlidka/
https://www.zsresslovahlinsko.cz/inpage/virtualni-prohlidka/
https://budka-zsresslova.click2stream.com/
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Okénko z ředitelny 

 

Vážení a milí čtenáři Resslovského Očka, 

všechny Vás srdečně zdravíme z ředitelny a chceme Vám všem popřát 

pěkné „předjarní“ dny. I letos můžeme přicházející jaro sledovat při online 

přenosu z naší ptačí budky, kde již několik let hnízdí sýkora modřinka. Budeme 

doufat, že letošní odchov mláďat bude úspěšnější než ten v uplynulém roce. 

Sledovat starostlivost ptačích rodičů jistě bohatě 

nahradí videa sledovaná na displejích mobilů   

 

 

 

Nemůžeme se nevrátit k naší skvělé společné akci, kterou byl Adventní 

jarmark. Všem, kteří se jakkoliv podíleli, ještě jednou velmi děkujeme. Dosáhli 

jsme rekordu - a to částkou 59 000,- Kč, kterou jsme odeslali na konto 

Adventních jarmarků. Snad poprvé v historii byla částka komentována při přímém 

přenosu samotnou ambasadorkou z České televize paní Barborou Kroužkovou. 

Děkujeme za tento výsledek, ale především za to, že nezapomínáte na slabší  

a potřebné. Opravdu velká pochvala! 

 

 

Máme za sebou první pololetí letošního školního roku. Možná není někdo 

úplně se svými výsledky spokojen. I my si myslíme, že mnohdy padaly zbytečně 

špatné známky, ale není ještě nic ztraceno. Druhé pololetí je na začátku a do 

konce června daleko. Co to znamená? Je ještě dost času na zlepšení, jen se musí 

začít co nejdříve. Chtěli bychom poděkovat všem našim pedagogům za to, že 

poskytují doučování. Problém je v tom, že někteří této nabídky nevyužívají, což 

je velká škoda. Také připomínáme, že snaha a píle se cení! 
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Začíná březen – Měsíc knihy. Chtěli bychom všem žákům připomenout, že 

v naší škole máme velmi pěkně vybavenou žákovskou knihovnu. Na výběru knih se 

společně podíleli naši žáci i vyučující českého jazyka. Seznam knih najdete na 

našich webových stránkách a v tištěné podobě i na školních 

chodbách. O nezastupitelnosti čtení knih jste již mnohokrát 

slyšeli a my bychom to chtěli ještě zdůraznit. Nejenže se 

dozvíte spoustu vědomostí a prožijete mnoho příběhů, ale čtení 

podporuje další potřebné schopnosti. Asi 

nejdůležitější je bohatá slovní zásoba, podpora 

a rozvoj myšlení, představivost a schopnost 

se vyjadřovat. Takže neváhejte, prohlédněte si 

seznamy knih a požádejte správce knihovny o 

zapůjčení zajímavých knih, včetně komiksů.  

       

Dne 28. února 2024 u nás ve škole proběhl Den otevřených dveří, na 

kterém se podílelo i mnoho našich žáků. Chceme tímto poděkovat jak našim 

zaměstnancům, tak i žákům, kteří pomáhali za práci i čas, jež této akci obětovali. 

Jsme rádi, že se našim návštěvníkům u nás ve škole líbilo a strávili zde příjemné 

odpoledne. 

Jedna malá poznámka na závěr – v on-line přenosu z ptačí budky byli již 

spatřeni první návštěvníci. Nezapomeňte se občas na tyto takové malé „zázraky 

přírody“ podívat. Stojí opravdu za to! 

 

Přejeme všem našim žákům i zaměstnancům pěkné těšení na jaro 

 a hodně úspěchů v naší práci. 

 

 
Petr Culek a Iveta Vodová 
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Je za námi první pololetí, které uběhlo jako voda! Malí prvňáčci už se nemohli dočkat, až se 

pochlubí se svými jedničkami na vysvědčení maminkám, tatínkům, babičkám, dědečkům, 

zkrátka všem, kteří je za jejich práci ocení. A taky že si to zaslouží! Nejmladší žáčci naší školy 

už umí přečíst celé věty a sčítají a odečítají do deseti! Počítají i s penězi, proto některé z nich 

finanční odměna velmi potěšila ! A my se můžeme podívat, jak to u nich vypadalo po 

předání vysvědčení:  

 „Babička s dědou byli šťastní, že 
mám samé jedničky.“ 

„A jak se projevuje, že byli 
šťastní? 

Jako že vysoko skákali?“ 

„Nééé, oni už jsou starý!“ 

„Mamka a všichni se báli, že bude 

dvojka.  

Nevím, zda si vydechli nebo oddychli. 

Byla odměna – mohli jsme si před 

spaním hrát!“ 
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Ještě před naším prvním vysvědčením jsme absolvovali výcvik na ledě. Někteří z nás jsou již 

zkušení bruslaři, jiní si vyzkoušeli brusle poprvé. Hravým způsobem jsme se učili základním 

pohybům na ledě. A výsledek? Téměř všichni jezdíme bez hrazdiček. A protože nám letošní 

zima nedopřála sníh, 

vyrazili jsme si 

zabobovat pod 

sjezdovku. Zvládli 

jsme náročný pohyb 

po zbylém sněhu, 

zařádili si a vrátili se 

zpět do školy 

s červenými 

tvářičkami. Trošku 

unavení, ale šťastní.
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1) Poznej ovoce a zeleninu (Radim Picek) 
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2) Křížovka (Emma Žaloudková) 

3) Rébusy (Eliška Caklová) 

4) Dvě básničky nakonec (Nina Burešová a Eliška Caklová) 

 

 



    2. B 

10 

 

Co si myslí druháci? 
V loňském roce jsem prvňáčkům nechával vysvětlit obtížná slova. O rok povyrostli, vyzráli, 

tentokrát jsem jim zkusil během třídnické hodiny pokládat nejrůznější otázky k zamyšlení na 

různá témata, abych zjistil, jaké jsou jejich myšlenky a názory. Opět jsem vše nahrával na 

diktafon. Zdaleka se sem vše nevešlo, takže jen malá ochutnávka. A nutno dodat, že skoro 

polovina třídy chyběla. 

 

Kdybys měl milion korun, za co bys ho utratil? 

Betty: „Já bych něco hezkýho koupila mamce.“ 

Učitel: „A konkrétně, napadá tě?“ 

Betty: „Třeba šaty nebo růžičky a nebo něco z keramiky.“ 

Učitel: „Milion je obrovská částka, to bys ještě něco mohla pořídit.“ 

Betty: „A nebo ještě nějaký hrníčky puntíkovatý, červený.“ 

Anička M.: „Já bych třeba pomohla někomu nemocnýmu, a pak bych si koupila něco pro    

radost.“ 

Tonička: „Já bych koupila bonboniéru.“ 

Učitel: „Máte milion korun, víš, kolik bys koupila bonboniér? Stovky. To můžete něco  

dražšího vymyslet.“ 

Ivetka: „Já bych třeba pár peněz, kdybych měla, tak bych třeba rozdala chudým lidem.“ 

Káťa: „Jak vždycky chodí Tři králové vybírat peníze, tak bych dala na sbírku a potom bych 

udělala něco pro mamku a taťku…nějaký oblečení, bonbóny pro velký.“ 

Učitel: „Je hezké, že myslíte na své rodiče.“ 

Dan: „Já bych taťkovi koupil nový hodinky, protože teď shání nový hodinky. 

Tonička: „Psa, protože mamka si hrozně přeje psa.“ 

Dan: „Já bych prodal auto a koupil rodičům nové auto.“ 

Káťa: „Čínské polévky pro Viky.“ 

 

Čemu v životě zatím nerozumíš a chtěl bys rozumět? 

Dan: „Třeba proč holky rodí a chlapi ne a proč miminka po porodu brečí.“ (hlasitý smích) 

Ondra: „Kvantový fyzice.“ 

Učitel: „Zajímavá odpověď.“ 

Anička M.: „Taťkový práci, protože on furt něco kreslí a říká si u toho čísla a já vůbec 

nevím, co tím myslí.“ 

Učitel: „ Zkoušel ti to někdy vysvětlit?“ 

Anička M.: „On mi to nevysvětlil, protože je to strašně těžký.“ 

Ivetka: „Prostě takový lidi, který píšou jinak než my a chtěla bych tomu rozumět.“ 

Učitel: „Myslíš třeba naučit se nějaký cizí jazyk.“ 

Tonička: „Já bych chtěla rozumět příkladům.“   
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Jakým bych chtěl být zvířetem a proč? 

Terezka K.: „Králíčkem, protože jsme ho měli.“ 

Natálka: „Já bych chtěla být kočka, protože kočky hezky mňoukaj a jsou roztomilý, když 

jsou malý.“ 

Káťa: „Já bych chtěla být hadem, protože hadi nemusí vůbec chodit, ale plazí se.“ 

Dan: „Lvem, protože je král zvířat.“ 

Anička M.: „Já bych chtěla být psem, protože ráda doma vymetám podlahu.“ 

Betty: „Já bych chtěla být motýlkem, protože jsou krásně barevní.“ 

Učitel: „ Moc hezká odpověď.“ 

Tonička: „Pandou, protože má ráda bambus.“ 

Nelinka: „Leopardem, protože se mi líbí.“ 

 

Co nejbláznivějšího si kdy udělal? 

Tonička: „Já jsem dala do skleničky vodu, pak jsem se napila, pak jsem to vyplivla zpátky a 

dala jsem to taťkovi a on na to řekl, že to je nějaký divný, a pak viděl drobky a řekl mi, že 

jsem čuně.“ 

Nelinka: „Když jsem poprvé jela v tobogánu.“ 

Učitel: „To ti přišlo hodně bláznivý.“ 

Nelinka: „Bláznivá jízda.“ 

Učitel: „Bláznivá jízda v tobogánu, někde na nějakém koupališti?“ 

Nelinka: „To bylo Lumpárium.“ 

Betty: „Že jsem bláznivě tančila.“ 

Učitel: „Kdy to bylo, při jaké příležitosti?“ 

Betty: „Když začne písnička, nějaká dobrá, tak bláznivě tančím.“ 

Ondra: „Já jsem vylezl na terasu a ona má zábradlí, já jsem to zábradlí obešel na tu druhou 

stranu tý terasy a skočil jsem z toho do pískoviště.“ 

Učitel: „A z jaké výšky to bylo?“ 

Ondra: „Kolem 3 metrů. On je u toho strom, takže jsem spadl nejprve na něj a pak na to 

pískoviště.“ 

Učitel: „No, tak to je docela bláznivý.“ 

  

Jak by ses popsal třemi slovy, která tři slova vás vystihují? 

Ondra: „Dvě nohy, dvě ruce a hlava.“ 

Ivetka: „Radost, kamarádství, láska.“ 

Učitel: „Moc hezky jsi to, Ivetko, řekla.“ 

Dan: „Fotbal, přátelství a láska.“ 

Nelinka: „Housle, tancování, škola.“ 
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Veselé zimní rýmování 

 

Venku začal padat sníh a příroda se oblékla do bílého. A my děti ze třetích tříd jsme se pustily 

do společného zimního projektu, který dal možnost malým básníkům a spisovatelům 

vymyslet vlastní básničky a příběhy. Při setkání obou tříd na jedné hodině čtení jsme si 

společně naše práce poslechli a moc se nám to líbilo. Všichni spisovatelé byli odměněni a 

pochváleni. Těšíme se na další společné projekty! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Kateřina Bulenová 
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   Melinda Čápová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viktorie Vamberská 
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Matěj Štverák 

 Barbora Teislerová    

   Tereza Brabencová   

 Martina Kopecká 
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V den vysvědčení 31. 1. naše třída navštívila Planetu v Hlinsku. 

 

1. Co se nám nejvíce líbilo?  

Nejvíce se líbil: koloběh vody, vysavač a možnost vyrábět elektřinu na šlapacím kole. 

2. Jaké z toho máme pocity?  

Už jsem tu byl, takže jsem věděl, kde, co je.  

Bylo to poučné a zajímavé.  

Mají to tam dobře vymyšlené. 

Bylo to fakt dobrý, čekal jsem to horší. 

Byl jsem tam strašně šťastný. 

Já to měl jako dovolenou. 

Už jsem tu byla potřetí, ale nevadilo, šla bych  

znovu. 

Moc pěkné, chtěla bych tam být furt.  

Byl jsem tam podruhé, takže mě to už 
nenadchlo. 
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3. U čeho jsme strávili nejvíce času? 

Nejdéle jsme byli: v místnosti s tornády, u cesty vody, ve vysavači, u koloběhu vody, u výroby 
elektřiny. 

 

4. Co bylo poučné?  

Že se tam nemohlo běhat a řvát. 

Planeta, ve které byla televize a v ní poučné 
věci. 

Jak podrobněji funguje voda. 

Že všechny řeky a potůčky stečou do Labe. 

Šetřit elektřinu, aby měli všichni lidé dostatek. 

Obrazy na zdech s dinosaury. 

 

5. Co pro nás bylo nové?  

Zvuk splachování v roce 1948. 

Jak kapka vody cestuje. 

Menší kino. 

Velká Země.  

Skoro vše. 

Výroba sopky. 

Že jsem mohl vyrobit na kole elektriku. 

Dobré bylo bludiště.  

    

6. Co jsme si mohli vyzkoušet?  

Všechno možný.  

Mohli jsme honit dinosaura. 

Jak to probíhá ve vysavači. 

Co by přežila moje postavená budova. 

Tablet, který ukazoval animace. 

Vytvořit sopku, jak vybuchuje. 

Mohl jsem se vžít do role vodní kapky.  

Všechno, ale musela jsem být opatrná. 

Kolo, které pohání elektřinu. 

Rozproudit vzduch. 
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7. Co bychom tam chtěli přidat?  

Ještě jedno patro s kinosálem. 

Velkého dinosaura. 

Více expozic, které zaberou více času. 

Jak funguje vesmír. 

Více místností. 

Skluzavku. 

Vodopád, kam by se dalo vyšlapat. 

Do tornáda pořádný vítr. 

 

8. Co bylo nejzajímavější? 

Otřes Země. 

Místnost jménem VYSAVAČ. 

Stroj, který fouká bílé věci. 

Tablet s animovaným dinosaurem. 

Dinosauři. 

Cesta vody. 

Takový tablet, když ho dáš třeba na žraloka,  

ukáže ti ho živého.

    

9. Z čeho jsme měli strach?  

Z velkého žraloka. 

Z ničeho, ani náhodou. 

Když se v trubkách vypla a zapnula světla.  

Že tam něco rozbiju. 

Z velkých dinosaurů. 

Z vysavače, protože jsem nevěděla, co to bude 
dělat. 

 

10. Co nás tam rozesmálo?  

Dinosaurus, co běhá po zemi. 

Že se tam mohl splachovat záchod. 

Že jsem ve vysavači. 

Že tam je maskot kravička. 

Taková věcička, když do ní dáš kuličku, tak ono 
se ti to vrátí. 
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Ohlédnutí za 2. čtvtletím školního roku 2023/2024 ve třídě 4. B 

Vánoční období je za námi a v roce 2024 jsme již přivítali měsíc únor…  

 

A protože k Vánocům patří vzpomínky, 

můžete se podívat, jak jsme strávili vánoční 

čas v naší třídě…. 

V listopadu jsme přivítali Sv. Martina, dle 

tradice jsme si společně upekli Martinské 

rohlíčky…  

 

Při projektových vánočních dnech, kde si děti mohly 

vyrobit ozdoby na stromeček, upéct cukroví, 

perníčky, stromečky z listového těsta, linecké 

sněhuláky, byla velmi příjemná atmosféra. Žáci by 

ochotni vyrábět a pomáhat, pečením jsme  

provoněli celou školu a seznámili jsme se s 

některými vánočními tradicemi…. 
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Dne 20. 11. 2023 se celá naše škola zúčastnila mimořádné akce… 
BUBNOVAČKA a v daný den, okamžik se stala součástí komunity, která říká NE 

násilí v rodině…. 

 

 

Bubnovačka byla akce Centra LOCIKA, která 
upozorňuje na důležitost ochrany dětí před 
násilím v rodině.  

Bubnováním jsme symbolicky dali hlas 
týraným dětem. Ty jsou často pro společnost 
neviditelné… 

 

 

 

Taktéž jsme sportovali a hráli v naší sportovní hale pravidelné futsalové vánoční zápasy. 

Zápas byl velice napínavý, až do poslední chvíle nebylo jasné, kdo se umístí na stupních 

vítězů. O tom rozhodlo až finále.  

Naše družstvo 4. B  – Zlatý míč – vyhrálo 3. místo a patří jim velká gratulace. 
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Začátkem měsíce prosince jsme se přesvědčili o tom, že S ČERTY NEJSOU ŽERTY! Nejen při 

výuce českého jazyka i matematiky… Mile nás překvapil Mikuláš, čerti a andělé… Kromě 

perníčků dostaly děti podle zásluh mikulášské pochvaly i čertovské milosti…. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prosinec je měsícem splněných přání, dárků a pomoci pro ty, kteří ji potřebují. Proto naše 

škola opět uspořádala vánoční jarmark. Z žáků naší školy se na chvíli stali „malí umělci“, kteří 

nás všechny potěšili svým vystoupením. Po vystoupení dětí se pro veřejnost otevřel školní 

vánoční jarmark, kde si všichni návštěvníci mohli zakoupit nejrůznější vánoční předměty, které 

žáci vlastnoručně vyrobili.  

Přestože byla akce dobrovolná, podařilo se nám poslat na charitativní akci „Adventní 

koncerty České televize“ vysokou finanční částku.   

Máme velkou radost, že jsme mohli pomoci a to i díky vám - rodičům, žákům, učitelům a 

zaměstnancům školy, kteří se zapojili.  

                             Všem patří velké poděkování…. 

 

Vánoční posezení u stromečku 

Poslední školní den před vánočními prázdninami patří 
tradičně vánočnímu posezení.  

Popovídali jsme si o tradicích, které dodržujeme doma, 
poslouchali jsme koledy…  

Následně jsme si zazpívali koledy a předaly si dárečky….  
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Již na začátku nového roku 2024 jsme se vydali v rámci tělesné výchovy bruslit na 

zimní stadion. Někteří žáci na bruslích stáli poprvé! Bylo krásné, že v sobě našli odvahu si 

bruslení vyzkoušet a že zkušenější bruslaři z řad žáků i pedagogických pracovníků jim 

pravidelně pomáhali. Žákům se akce velice líbila a už se těší na další rok… 
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Celá třída 4. B vám přeje pevné zdraví, štěstí a ať 

se vám v roce 2024 vše vydaří!!! 
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I když nám letos zima moc nepřeje, užíváme si bruslení alespoň v hodinách tělocviku… 
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Ahoj, 

dnes jsme si pro vás připravily ovocné špízy. Zkuste si špízy udělat třeba k odpolední svačině. 

Uvidíte, že vám budou chutnat. 

 

Špízy z ovoce a lívanců 

 

Ingredience: 

 

1 hrnek hladké mouky 

2 lžíce cukru krystalu 

1 lžička prášku do pečiva 

špetka soli 

1 a ¼ hrnku mléka 

1 lžíce rozpuštěného másla 

ovoce podle chuti 

javorový sirup nebo med na dochucení 

cukr moučka na posypání 
 

 

Postup: 

Ve velké míse smícháme suché suroviny. Do další mísy dáme vejce, mléko a rozpuštěné 

máslo. Poté tyto tekuté suroviny smícháme a nalijeme do misky se suchými surovinami. Vše 

promícháme nejlépe metličkou, aby vznikla hladká palačinková směs.  

Na pánvičce s rozehřátým olejem smažíme maličké lívance. Po usmažení je necháme 

vychladnout a napichujeme je na párátka nebo špejle s tím, že střídáme lívance s 

kousky libovolného ovoce.  

Nakonec lívancové špízy posypeme moučkovým cukrem a polijeme medem nebo javorovým 

sirupem. 

 

  

 

 

 

 

 

 

Dobrou chuť vám přejí Leontýna Štorková a Karolína Vamberská z 6. A 
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Lyžařský výcvik v Daňkovicích 15. – 19. 1. 2024 

 

Pondělí 

Po příjezdu do Daňkovic jsme se ubytovali – kluci byli v 1. patře a holky ve 2. patře. 

Odpoledne jsme si udělali výlet na Štarkov. Cestou jsme se klouzali po ledě – někdo po 

botách, jiný po břiše a další třeba po zadku. 

Po večeři jsme se navštěvovali na pokojích a vyprávěli si zážitky z prvního dne. 

Linda, Kája a Andrea 

 

Úterý 

Tento den jsme začali snídaní, která měla podobu švédských 

stolů. 

Následovalo setkání v klubovně, kde jsme dostali informace o voskování lyží. Poté už přišla 

očekávaná aktivita – pro některé z nás první běžkování.  

K obědu jsme měli polévku a k hlavnímu chodu výběr ze dvou jídel. 

Po obědě byla pauza pro přípravu na odpolední běžkování. Tento den jsme strávili na hřišti 

nad ubytováním. První závody, kterých jsme se zúčastnily, byly velmi vyrovnané.  

V době osobního volna jsme odpočívali na pokojích, nebo jsme hráli stolní tenis. 

Po večeři jsme se dozvěděli o noční procházce, která nás zavedla na místo pro středeční 

běžkování. 

Kdybychom měli tento den zhodnotit, byl velice záživný a zábavný.  

Michal, Patrik a Šimon 
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Středa 

Středa začala budíčkem okolo 8 hodiny. Po osobní hygieně a snídani jsme šli do sálu, kde 

jsme obdrželi instrukce k dalšímu programu. Celé dopoledne jsme trénovali na další závod.  

Po večeři jsme si mohli koupit sladké a slané pochutiny v místním „obchůdku“ a poté vyrazit 

na noční výšlap na Buchtův kopec. 

David, Matouš a Vašek 

 

Čtvrtek 

Tento den jsme zahájili výbornou a vydatnou snídaní, protože 

nás opět čekal výstup na vleklý Buchtův kopec. 

Při zpáteční cestě jsme na louce stavěli sněhuláky, které jsme si navzájem hodnotili.  

Odpoledne jsme šli na procházku do Sněžného do cukrárny.  

Večer byla diskotéka, která byla „boží“ … 

Denisa, Laura a Eva 

 

Pátek 

Poslední den našeho výcviku začal balením zavazadel a čekáním na autobus, který nás měl 

dovézt do Hlinska. Po 15 minutách nekonečného čekání jsme zjistili, že došlo k chybě a že 

nás autobus vyzvedne o hodinu později.  

Nakonec jsme se v pořádku „vylodili“ a všem vyprávěli naše zážitky. 

Aleš, Nicolas a Ondra 
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Co se děje v 7. B? 

Vánoční jarmark 

Když si vzpomenu na Vánoční jarmark, mám z toho smíšené pocity. Nejprve bych rád začal 

moderováním. Zapamatovat si, kdo všechno kdy co dělá, není nejjednodušší. A to jsem ani 

neměl za roli to nejtěžší. Sice jsem 

mluvil před mnoha lidmi, ale hrát 

na nástroj a navíc se soustředit na 

to, abyste si neudělali ostudu, je 

neuvěřitelný talent. Proto mám 

obrovský respekt pro ty, co zpívali 

a hráli na jakýkoliv nástroj. Také si 

pomatuji, že když už jsme 

zkoušeli, vždycky jsme udělali 

masivní progres. Ale nakonec se to 

všechno vydařilo a všichni jsme si 

to užili. Všechno ale není jen 

růžové. Vzpomínám si, že jsem si 

na scéně uřízl ostudu, když jsem dohovořil a nepředal jsem mikrofon spoluúčinkující. Ale 

jinak mám na jarmark jenom hezké vzpomínky a chtěl bych poděkovat všem paním 

učitelkám, které nám pomáhaly a umožnily nám jarmark uskutečnit.    

Ondřej Víšek 

 

Projektový den 

Dne 28. 11. se uskutečnil projektový den, kterého se účastnila i naše třída. Vyráběli jsme 

zimní obrázky na dřevě, které se prodávaly na jarmarku naší školy. Výtěžek z jarmarku šel na 

dobrou věc. 

Michal Ehrenberger, Amálie Palečková, Amelie Hussey 

 

Zimní pětiboj OVOV 

Zimní pětiboj se konal 6. 11. v hale 

na Resslovce. Naši školu 

reprezentovalo 8 lidí, z naší třídy 

Jakub Žák a Marie Pešavová. 

Soutěžili jsme v 5 sportech – 

švihadlo, lehy sedy, skok do dálky, 

hod medicinbalem a driblink za běhu. 

Nás nejvíce bavily sedy lehy a skok 

do dálky. Naše družstvo skončilo na 

9. místě. Zimní pětiboj jsme si moc 

užili. 

Marie Pešavová 
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Vánoční turnaj v přehazované 

Na turnaji jsme hráli s každou třídou druhého stupně. Překvapilo nás, že jsme se od minulého 

roku hodně zlepšili. Sestavili jsme výborný tým, a proto jsme skončili na 4. místě. Po turnaji 

jsme se neustále radovali a oslavovali. Poté jsme se vyfotili, Ondřej Víšek vymyslel nejlepší 

pózu a vylepšil nám fotku. 

Nela Rysová, Miriam Brabencová 

 

Řemeslný kroužek 

Vyrábíme tam spoustu krásných věcí ze dřeva. 

Vždy si přineseme plán a začneme vyrábět. 

Když to vyrobíme, tak je to buď vystaveno ve 

škole, nebo si to odneseme domů. V dílně jsou 

všechny potřebné nástroje ke zpracování 

výrobku. Je to tam super. Za tu dobu, co tam 

chodím, jsem vyrobil hodně výrobků. Je to sice 

brzy ráno, ale to nevadí. 

Matyáš Solnička 

 

 

Futsalový turnaj 

První futsalový zápas začínal v 8:45, hráli jsme proti 6. B a prohráli jsme 1:0. Potom byly 

další zápasy a byla pauza, tak jsme trénovali. Druhý zápas nám začínal kolem 10. hodiny proti 

6. A, vyhráli jsme 2:0. Góly dali Martin Žiga a Nicolas Pešta, Jakub Žák a Daniel Modráček 

se střídali v obraně. Potom byl zápas proti 7. A a prohráli jsme 2:0. Potom bylo vyhlášení a 

byli jsme na 3. místě. Hráli: Nicolas Pešta, Pavel Dusík, Martin Žiga, Daniel Modráček, Jakub 

Žák, Míša Ehrenberger. 

Martin Žiga, Pavel Dusík, Nicolas Pešta, Dan Modráček 

 

 

Mikulášská obchůzka 

Na Resslovce chodil Mikuláš. Všichni se klepali strachy, když slyšeli zvony čertů, a skákali 

až po stropě. Když přišli, tak prohledali věci, potom si vzali pár lidí na chodbu a dávali jim 

různé úkoly. Poté jsme měli zazpívat nebo zarecitovat báseň nebo píseň, ale my jsme odmítli, 

když odešli, všichni si ulevili. 

Martina Dvořáková, Tereze Kerclová, Matyáš Solnička 
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Dne 21. 12. 2023 se kluci z naší třídy zúčastnili futsalového turnaje. Naší třídě 

vybojovali 3. místo. O den později, tedy 22. 12. 2023 jsme se zúčastnili za naši 

třídu turnaje v přehazované. Kde jsme bojovali a bojovali a věděli, že jsme 

bodově nastejno s 9. třídami. Nakonec jsme to vybojovali a dostali se na krásné 

1. místo. Na sportovní den už se těšíme a jdeme si pro další výhry. 

8. A   
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Futsalový turnaj 

Dne 21. 12. 2023 se na naší škole uskutečnil futsalový turnaj pro 

žáky 2. stupně. Soutěžily proti sobě v první skupině třídy 8. a 9. 

ročníky, ve skupině druhé pak 6. a 7. třídy.  V obou skupinách se hrál 

systém losu, kdo získal nejvíce bodů, zvítězil. Ve skupině starších 

žáků turnaj ovládla 9. B a v mladší kategorii pak 7. A. 

 

Turnaj žáků ozvláštnil speciální zápas výběru žáků proti učitelům. Z naší třídy se      

ho zúčastnil Nicolas Štěpánek, Petr Vtípil a Zdeněk Bouška. Výběr žáků porazil 

formaci učitelů poměrem 2:0, ale hlavní bylo, že si všichni nejen tento zápas, ale         

i celý turnaj moc užili. Na tribunách panovala výborná atmosféra a všechny týmy 

umístěné na stupních vítězů se radovaly z cen a krásných pohárů.  

Náš tým: Michal, Aleš, Dan, Lukáš, David, Vojta, Nicolas a Zdeněk 
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Turnaj v přehazované 

Poslední den školy v roce 2023 strávila většina z nás jak jinak než sportovně. 

V pátek 22. 12. 2023 se totiž po vánočních besídkách uskutečnil turnaj 

v přehazce. Oproti futsalu zde byla převaha holek, ale protože šlo o mix týmy, 

musel v každém týmu být vždy v poli jeden kluk, ale na pomoc si holky mohly přibrat 

ne víc jak dva spolužáky z klučičích řad.  

Všechny zápasy byly velmi napínavé, ale pro nás byl 

nejdůležitější poslední zápas o celkové vítězství s týmem 

8. A. Všichni se snažili podat ty nejlepší výkony a slušně se 

umístit. I my bojovali na  maximum a po dlouhém souboji jsme 

přece jen týmu 8. A podlehli. Osmička 

tedy získala putovní trofej za celkové 

prvenství, naše třída brala velice 

pěkné druhé místo a bronz si odnesla 

9. B. 

Všichni jsme si to užili a za odměnu dostali kromě diplomů 

také banány!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Náš tým: Klára, Kristýna B., Natálie, Nela, Kristýna N., Miriam, 

Anna, Eliška, Lukáš a Zdeněk 
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Anketa o středních školách v 9. B 

1. Na co se těšíš na střední škole? 

Já se těším, až potkám nové lidi a nové učitelé. Že budu 

v jiném prostředí, než jsem byla doposud. 

Na nový lidi, na intr, na praxe a na nové město. Nový 
kolektiv, na praxe, nové předměty, na internát, nové 
město, dělat něco co mě zajímá. Nové možnosti a víc 
prostoru dělat něco, co mě baví. Na nový kolektiv. Na 
jiný kolektiv, na dobré jídlo. Na nic se netěším. Na jiné 
kamarády. Na nový, při troše štěstí nedegenerovaný 
třídní kolektiv. Noví žáci a učení oboru, který mě baví. 
Těším se na nové spolužáky a nové prostředí. Na nové 
kamarády a na to, že mě může bavit víc. Že se budu učit 
o tom, co mě zajímá, ne jako na základce. Na nové lidi a 
tak podobně. Na nový kolektiv a učitele. 
Na nový způsob učení a přístup učitelů k žákům a na 
nové učitele. Na nové učitele, spolužáky a na nové učivo. 
Na nové věci, lidi, jiné zážitky a vzpomínky. Těším se, až 
potkám nové lidi a nové prostředí, ale zároveň mám 
z toho strach. Na střední škole se těším na nové lidi a na 
dílny. Popravdě asi na nic. Těším se na nové lidi a prostředí. 
 
 

2. Co očekáváš od střední školy? 

Že se tam naučím nové věci a že se třeba někam podívám. Lepší kolektiv. Nové lidi. Maturitu. 
Dobrou výuku, dobré učitele, dobré jídlo a kolektiv. Hodně učení. Dobré učitele a skvělou 
výuku. 
Výuční list. Aby mě naučili, co budu potřebovat k práci, kterou budu dělat. Zlepšení mé 
samostatnosti a příprava na život. Že mě bude bavit víc než základka, protože tam budou 
nějaké nové předměty, které by mě mohli bavit. Častější učení než teď, nové lidi.. a mnohem 
vyspělejší a nový způsob života než teď. 
Častější učení, vyspělejší lidi kolem sebe. 
Že se tam naučím něco, co se mi bude 
hodit do mého budoucího zaměstnání. Že 
se naučím něco nového. Víc učení, 
pečlivost sama o sebe skrze budoucnost. 
Těžší učení, více praxe, příprava do života. 
Že mě naučí věci, s kterými si budu 
vydělávat 
Víc učení. 
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3. Jak se připravuješ na přijímačky na střední školu? 

Snažím se připravovat hodně pečlivě a skoro každý den, ale občas mi na to nezbyde čas, 
protože se musím učit ještě do školy nebo na to nemám moc náladu. Každý den matiku a 
češtinu jen někdy.  
Každý den češtinu nebo matematiku. Doučování z matiky. Nemám to rád, nejde mi to, ani 
mě to nebaví. Nepřipravuju, nedělám přijímačky.  
4 hodiny denně. Připravuju se pilně, a snažím se učit. 
Možná trochu. Nijak, jdu na učiliště. Na střední školu nepůjdu a na učňák se nepřipravuji. 
Snažím se učit matiku. Nebudu je dělat. Každý den dělám aspoň pár cvičení z češtiny a 
z matiky a o víkendech nějaké testy. Celkem dost, každý den se snažím věnovat hlavně 
matematice, ale jsem líná, takže se mi moc nechce, ale vím, že musím. Snažím se dělat něco 
každý den, ne vždy se to ale povede. Tak 3 krát týdně se učím a píši testy nanečisto. 
Připravuju se tak akorát. Hlavně NO STRESS. Snažím se připravovat, ale moc se tomu 
nevěnuji. Nepřipravuju se. 
Nedělám je. Učím se doma a 
chodím na přípravné kurzy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Na co budeš u základní školy vzpomínat? 

Nevím, jestli mám na něco vzpomínat, ale určitě se něco najde.  Určitě budu vzpomínat na 
některé učitele a nějaké výlety. Na kamarády. Na moje kamarády a společné chvíle s nimi. Na 
Mike Tysona. 
Na downa a na sypače, takže kamarády a učitele, a na dobrý kolektiv. Asi určitě na nic. Na 
kamarády a některé učitele. Na příjemné učitele, na kamarády. Na všechno. Hlavně na mojí 
třídu a našeho třídního, na přestávky, výlety…Na kamarády a skvělé učitele. Na větší volnost 
v učení. Asi na pár spolužáků. Na spolužáky a na různé školní akce. Na Míňu čemprdovou, na 
třídu a zábavu :D. 
Na kámoše a na zážitky z výletů a na školní fotbal. Na přátele a zažité akce . Na lidi. 
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Klubko-rukodělný kroužek pro šikovné děti 

Také ve druhém pololetí pokračuje činnost Klubka. Hned na úvod jsme v keramické dílně 

vyráběli ozdobné misky. Opět budeme vařit ve školní kuchyňce a začneme masopustními 

koblihami. Máme v plánu vyrobit si lapač snů, prostírání do kuchyně, stojánek na tužky nebo 

třeba rámeček na fotografii. Také si vyzkoušíme šití. Chtěli bychom si ušít sáček na drobnosti 

nebo třeba vonný polštářek s heřmánkovou vůní. Některé naše výrobky nebo fotografie 

z činnosti Klubka si můžete prohlédnout na stránkách naší školy. 
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Řemeslný kroužek 

Máme rádi práci se dřevem a kovem, a proto se každé úterní ráno scházíme 

v našich školních dílnách, kde se učíme s těmito materiály pracovat. 
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Dílny tvůrčího psaní 
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